
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/481/2020 

RADY GMINY KOBIERZYCE 

z dnia 20 listopada 2020 r. 

w sprawie Programu „Kobierzycka Karta Dużej Rodziny” na lata 2021 - 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713, ze zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876) oraz w związku z art. 27 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. 

o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2020 r. poz. 1348) Rada Gminy Kobierzyce uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program „Kobierzycka Karta Dużej Rodziny”, zwany dalej „Programem”. 

§ 2. 1. Program ma na celu wspieranie rodzin wielodzietnych, wzmocnienie ich funkcji oraz promowanie 

pozytywnego wizerunku rodziny wielodzietnej. 

2. W ramach Programu wprowadza się zniżkowe i promocyjne opłaty dla rodzin wielodzietnych  

za korzystanie z dóbr kultury, sportu i rozrywki, usługi publiczne oraz preferencyjne oferty przedsiębiorców 

prowadzących działalność gospodarczą, którzy wyrazili chęć przystąpienia do Programu. 

§ 3. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Rodzinie wielodzietnej – należy przez to rozumieć rodzinę, o której mowa w ustawie o Karcie Dużej 

Rodziny; 

2) Kobierzyckiej Karcie Dużej Rodziny (KKDR) – należy przez to rozumieć dokument wydany członkom 

rodziny wielodzietnej, którego wzór określa Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

z dnia 27 lipca 2017 r. w sprawie sposobu unieważniania Karty Dużej Rodziny, wzorów graficznych  

oraz szczegółowego zakresu informacji, jakie mają być zawarte we wniosku o przyznania Karty Dużej 

Rodziny (Dz. U. z 2019 r. poz. 99); 

3) Partnerze Programu – tj. jednostka gminna, instytucja publiczna oraz przedsiębiorca prowadzący 

działalność gospodarczą, który wyraził chęć przystąpienia do Programu, oferujący osobom uprawionym 

ulgi, zwolnienia i rabaty w opłatach za korzystanie z oferowanych usług i towarów na preferencyjnych 

warunkach. 

§ 4. 1. Celem programu jest: 

1) zwiększenie rodzinom wielodzietnym dostępności m.in. do dóbr kultury, sportu, edukacji i opieki 

przedszkolnej, pobytu w żłobku, korzystania z lokalnego transportu zbiorowego; 

2) promowanie rodziny wielodzietnej i jej pozytywnego wizerunku; 

3) wzmacnianie funkcji rodziny i poprawę sytuacji materialnej rodzin wielodzietnych; 

4) wyrównywanie szans rozwojowych i życiowych dzieci oraz młodzieży z rodzin wielodzietnych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 grudnia 2020 r.

Poz. 6883



2. Działania te są elementem polityki społecznej realizowanej w Gminie Kobierzyce, które dają możliwość 

wsparcia rodzin wielodzietnych i poprawę warunków materialnych oraz wzmacnianie kondycji rodzin 

wielodzietnych, zgodnie z Gminną Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2021-2030. 

§ 5. 1. Z partnerem Programu będącym przedsiębiorcą, Gmina Kobierzyce zawiera porozumienie, 

w którym określa ulgi i zniżki przysługujące rodzinom wielodzietnym oraz warunki korzystania z nich. 

2. Wzór porozumienia stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Partner zobowiązuje się do finansowania udzielonych zniżek z własnych środków. 

4. Partnerzy Programu, o których mowa w § 3 pkt 3, informują mieszkańców Gminy Kobierzyce 

o realizacji Programu w miejscu realizacji uprawnień, o których mowa w § 3 pkt 3 umieszczając, w widocznym 

miejscu napis o treści: „Tu skorzystasz z uprawnień w ramach Programu Kobierzycka Karta Dużej Rodziny”, 

którego wzór określa Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 lipca 2017 r. 

w sprawie sposobu unieważniania Karty Dużej Rodziny, wzorów graficznych oraz szczegółowego zakresu 

informacji, jakie mają być zawarte we wniosku o przyznania Karty Dużej Rodziny (Dz. U. z 2019 r. poz. 99). 

§ 6. Instrumentami umożliwiającymi zrealizowanie celów, o których mowa w § 4 są: 

1) międzygminny transport zbiorowy Gminy Kobierzyce w zakresie zniżki 10 % dla rodziców posiadających 

KKDR, zgodnie z § 3 pkt. 1, na bilet: 

a) imienny okresowy 30 - dniowy ważny na liniach komunikacyjnych na terenie Gminy Kobierzyce, 

b) kobierzycki imienny 30 - dniowy, zintegrowany, ważny z wrocławskim biletem aglomeracyjnym, 

obejmujący wszystkie linie komunikacyjne. 

2) edukacja w zakresie: 

a) zniżka 50% opłaty w przedszkolach za dodatkową godzinę ponad podstawę programową (ponad 

5 godzin bezpłatnego pobytu w przedszkolu), 

b) zniżka 20% opłaty w żłobku za godzinę pobytu. 

3) kultura w zakresie: dostępnych form organizowanych przez Kobierzycki Ośrodek Kultury: 

a) nauka gry na instrumentach, nauka śpiewu – lekcje indywidualne - zniżka 20 %; 

4) sport i turystyka w zakresie dostępnych form organizowanych przez Kobierzycki Ośrodek Sportu 

i Rekreacji: 

a) sala fitness - siłownia - zniżka 20 % na karnety i wejścia jednorazowe. 

§ 7. 1. Osobami uprawnionymi do korzystania z Programu są osoby zamieszkujące na terenie Gminy 

Kobierzyce, posiadające Kartę Dużej Rodziny przyznaną na podstawie ustawy o Karcie Dużej Rodziny. 

2. Dokumentem identyfikującym osobę do korzystania z programu jest Karta Dużej Rodziny, przyznana 

przez Wójta Gminy Kobierzyce. 

3. Uprawnionych członków rodziny wielodzietnej z Gminy Kobierzyce identyfikuje się po 7 pierwszych 

cyfrach stanowiących identyfikator danej gminy ustalony w załączniku nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 15 grudnia 1998 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia, stosowania i udostępniania krajowego 

rejestru urzędowego podziału terytorialnego kraju oraz związanych z tym obowiązków organów administracji 

rządowej i jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 1998 r. nr 157, poz. 1031 z późn. zm.) 

Identyfikatorem Gminy Kobierzyce są następujące cyfry:.........0 2 2 3 0 5 2..... i są zawarte w siedmiu 

pierwszych cyfrach numeru Karty. 

4. Karta Dużej Rodziny jest imienna, ważna jest z dokumentem tożsamości ze zdjęciem (dowodem 

osobistym – w przypadku rodziców, bądź z legitymacją szkolną lub studencką w przypadku dzieci), posiada 

termin ważności oraz niepowtarzalny numer KDR. 

5. Członek rodziny wielodzietnej ubiegając się o zastosowanie ulg i zniżek musi okazać się ważnymi 

Kartami członków rodziny wielodzietnej w formie tradycyjnej (plastikowej) lub elektronicznej, tj. aplikacji  

na urządzenie mobilne. Karta Dużej Rodziny ma ten sam numer w obu formach, jak również obu jej form 

można używać alternatywnie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6883



6. Obowiązek dokładnej weryfikacji rodzin uprawnionych do korzystania z Programu należy do jednostek 

stosujących ulgi. 

7. W przypadku wystąpienia zmian, mających wpływ na prawo do posiadania Karty, danych zawartych 

w karcie lub zmiany miejsca zamieszkania, skutkujących zmianą gminy, członek rodziny wielodzietnej  

jest obowiązany do niezwłocznego powiadomienia o tym Wójta Gminy Kobierzyce. 

§ 8. Środki niezbędne na realizację programu dotyczące § 6 pokrywane są z budżetu Gminy Kobierzyce. 

§ 9. Koszt programu rocznie: 70.000,00 zł. 

§ 10. 1. Jednostką koordynującą realizację programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Kobierzycach. 

2. Za powierzenie zadań osobom, które będą obsługiwać KKDR może przysługiwać dodatek zadaniowy. 

3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobierzycach przedstawi Radzie Gminy Kobierzyce informację 

o realizacji uchwały za poprzedni rok najpóźniej do 31 marca po upływie danego roku budżetowego. 

§ 11. Promocja działań obejmować będzie ogłoszenia w lokalnej prasie, na tablicach ogłoszeń  

oraz w Internecie. 

§ 12. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobierzyce. 

§ 13. Uprawnienia określone w Programie dostępne będą od 1 stycznia 2021 r. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy Kobierzyce: 

Elżbieta Regulska

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6883



Załącznik do uchwały nr XXIV/481/2020 

Rady Gminy Kobierzyce 

z dnia 20 listopada 2020 r. 

POROZUMIENIE 

Zawarte w dniu …........................... pomiędzy Gminą Kobierzyce reprezentowaną przez Wójta Gminy. 

a 

…....................................................................................................................z siedzibą 

…....................................................w…........................................................................ 

ul. ….............................................................................................................................. 

reprezentowanym przez ….......................................................................................... 

zwanym dalej „Partnerem”, 

w sprawie współpracy w ramach programu „Kobierzycka Karta Dużej Rodziny” 

§ 1. Niniejszym porozumieniem Partner włącza się do przedsięwzięcia określonego w Uchwale  

nr …........................ Rady Gminy Kobierzyce  z dnia …..................................., w sprawie podjęcia działań 

mających na celu wspieranie rodzin wielodzietnych zamieszkałych na terenie Gminy Kobierzyce. 

§ 2. Realizując porozumienie Partner umożliwi korzystanie przez rodziny wielodzietne posiadające 

Kobierzycką Kartę Dużej Rodziny ze zniżek na oferowane towary i usługi, wg poniższych zasad: 

………% zniżki w zakresie:….................................................................................................... 

….........%zniżki w zakresie…...................................................................................................... 

….........%zniżki w zakresie…...................................................................................................... 

….........%zniżki w zakresie…...................................................................................................... 

…........%zniżki  w zakresie…....................................................................................................... 

§ 3. Partner wskazuje, że ulgi, o których mowa w § 2 będą realizowane w następujących punktach 

prowadzenia działalności: 

1. …....................................................................................................................................  

     (nazwa i adres) 

2. …............................................................................................................................................... 

     ( nazwa i adres) 

3. …................................................................................................................................................ 

     ( nazwa i adres) 

§ 4. 1. Gmina w ramach akcji informacyjnej jest upoważniona do przedstawienia podjętego zobowiązania, 

o którym mowa w § 2 i § 3 w materiałach informacyjnych i na prowadzonej przez siebie stronie internetowej.  

2. Przedsiębiorcy oraz instytucje o których mowa w ust. 1 informują mieszkańców Gminy Kobierzyce 

o realizacji Programu w miejscu realizacji uprawnień, o których mowa w § 5 pkt 1 umieszczając, w widocznym 

miejscu napis o treści: „Tu skorzystasz z uprawnień w ramach Programu Kobierzycka Karta Dużej Rodziny”. 

§ 5. Partner ma prawo umieszczać informacje na temat udzielanych zniżek, określonych w § 2 i § 3,  

we własnych materiałach promocyjno-reklamowych, a także w miejscach prowadzenia działalności. 

§ 6. Porozumienie zawiera się na okres od …...................................... do …...................................... 

§ 7. Partner zobowiązuje się do finansowania udzielonych zniżek z własnych środków, a z tytułu realizacji 

postanowień niniejszego porozumienia strony nie będą miały wobec siebie żadnych roszczeń finansowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 6883



§ 8. Każda ze stron ma prawo odstąpić od porozumienia z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 

wypowiedzenia, poprzez przekazanie drugiej stronie pisemnego oświadczenia o odstąpieniu od porozumienia. 

§ 9. Zmiana warunków porozumienia wymaga zachowania formy pisemnej. 

…..............................................................                        ..........………………...........…......................... 

Partner        Gmina 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 6883


		2020-12-10T12:28:01+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




